ỦY BAN NHÂN DÂN                      Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

    XÃ TÙNG CHÂU                                        §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

 Số: 357/TTr-UBND                                           Tùng Châu, ngày  04 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v xin tạm ứng nguồn tích tụ ruộng đất giai đoạn 2023 - 2025

                          KÝnh göi:

- Ủy Ban nhân dân huyện Đức Thọ;

        - Phòng Tài nguyên - Môi trường;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

Căn cứ nghị quyết số 125/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh Hà

Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 51/2021/NQ-HĐND ngày

16/12/2021 của HĐND tỉnh quy định chính sách khuyến khích PTNN, NT gắn với XD

tỉnh đạt chuẩn NTM trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025.

Thực hiện Đề án số 2828 ngày 11/10/2023 của UBND huyện Đức Thọ về tập

trung, tích tụ ruộng đất giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030.

Thực hiện  Nghị quyết số 06 ngày 18/11/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo,

chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025 và những năm tiếp theo; Nghị quyết số 09 ngày 10/10/2023 của Ban chấp

hành Đảng bộ huyện về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung tích tụ ruộng đất giai đoạn

2023 - 2025 định hướng đến năm 2030.

Đến nay UBND xã Tùng Châu đã thực hiện đề án tích tụ ruộng đất và bàn giao

ruộng cho dân sản xuất trên địa bàn 5/7 thôn. Tuy nhiên để thực hiện các nhiệm vụ nói

trên ngân sách xã gặp rất nhiều khó khăn không đáp ứng được kịp thời các nhiệm vụ.

Nay UBND xã Tùng Châu lËp tê tr×nh kÝnh ®Ò nghÞ Uû ban nh©n d©n huyÖn, phòng

TNMT, phßng tµi chÝnh - KH huyÖn §øc Thä t¹o ®iÒu kiÖn cho ®Þa ph¬ng tạm ứng

nguồn kinh phí tích tụ ruộng đất để địa phương giải quyết kịp thời các nhiệm vụ chi trong

năm 2024. Số tiền 155.000.000đ (Một trăm năm mươi lăm triệu đồng). Trong đó:

- Kinh phí hỗ trợ học tập kinh nghiệm, triển khai thực hiện kế hoạch 50.000.000đ

- Kinh phí hỗ trợ tổ chuyển đổi 7 tổ:                   105.000.000đ

         Rất mong UBND huyện, Phòng Tài nguyên - Môi trường, phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện tạo điều kiện giúp đỡ./.

N¬i nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Nh trªn;                                                                                          Chñ tÞch
- Lu VP/UB

Nguyễn Ngọc Thơ

		2024-10-09T08:32:29+0700

		2024-10-09T10:23:26+0700